2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2014 №531-па
  О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 27 февраля 2012г. №50-па

Администрация Тенькинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тенькинского района от 27 февраля 2012г. №50-па «Об утверждении штатных нормативов» следующие изменения:

1.1. Приложение №3 «Нормативы штатной численности Центра дополнительного образования детей», утвержденного вышеназванным постановлением (далее Нормативы) изложить в новой редакции:
«Нормативная наполняемость в группах:

-  1-го года обучения - не менее 12-15 человек,

2-го года обучения – не менее 10-12 человек.
Нормативная наполняемость в группах спортивного отделения:

-  1-го года обучения - не менее 15 человек,

- 2-го года обучения – не менее 10-12 человек,

- 3-го года обучения – не менее 8-10 человек,

- СОГ, НП - не менее 15 человек,

-УТГ-  не более 20 человек.
1.Руководители учреждения, заместители, главный бухгалтер

1.1. Директор центра  - 1 ставка независимо от количества групп.

1.2. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе:

 -1 ставка – при наличии от 10 до 60 групп;

- 2 ставки – при наличии от 61 до 120 групп;

 - 3 ставки – при наличии более 120 групп.

Дополнительно к нормативной численности по 1 группе персонала может вводиться следующее количество ставок по должностям:

Главный бухгалтер – 1 ставка при наличии ведения самостоятельного бухгалтерского учета и отчетности.

2.Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

2.1. Заведующий хозяйственным отделом (при наличии самостоятельного здания):

- 1 ставка – при наличии от  30 и более групп.

3.Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

 3.1. Педагог дополнительного образования, преподаватель, тренер-преподаватель:

- расчет количества ставок производится с учетом объема учебной нагрузки по тарификации в соответствии с учебным планом;

3.2. Педагог-организатор

- 1 ставка независимо от количества групп.

 3.3. Хореограф/ концертмейстер:

 - 1 ставка на 10  групп соответствующей направленности.

4.Профессиональная квалификационная группа  общеотраслевых

должностей служащих

4.1. Заведующий хозяйством (при наличии самостоятельного здания):

- 0,5 ставки – при наличии от 6 до 10 групп;

- 1 ставка     - при наличии от 11 и более групп

4.2. Бухгалтер (при наличии ведения самостоятельного бухгалтерского учета и отчетности):

- 0,5 ставки – при наличии от 10 до 60 групп;

- 1 ставка – при наличии от 61  и более групп.

4.3. Кассир (при наличии ведения самостоятельного бухгалтерского учета и отчетности):

- 1 ставка.

4.4. Экономист (при наличии ведения самостоятельного бухгалтерского учета и отчетности)

- 0,5 ставки – при наличии от 10 до 60 групп;

- 1 ставка – при наличии от 61 и более групп.

4.5. Специалист по кадрам

- 0,5 ставки – при наличии от 10 до 60 групп;

- 1 ставка – при наличии от 61 и более групп.
5.Профессиональная квалификационная группа учебно-вспомогательного персонала

5.1. Секретарь - машинистка

- 0,5 ставки – при наличии от 6 до 10 групп;

- 1 ставка  - при наличии от 11 и более групп.

6.Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих

6.1. Гардеробщик (при наличии оборудованного гардероба)

- 1 ставка – при наличии от 5 до 10 групп;

- 1,5 ставки – при наличии от 11 до 60 групп;

-  2 ставки – при наличии от 61 и более групп.

6.2. Рабочий по комплексному обслуживанию и текущему ремонту зданий

- 1 ставка – при наличии   от 10 до 20 групп;

- 1,5 ставки - при наличии от 21 до 30 групп;

- 2 ставки – при наличии от 31 и более групп.

6.3. Сторож - 3 ставки

6.4. Уборщик служебных помещений – 0,5 ставки на каждые 250 кв. метров убираемой площади

6.5. Дворник – 1 ставка на 4000 кв. метров.

1.2. Приложение №4 Нормативов отменить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского района Сакееву С.Ф.
Глава Тенькинского района

    Н.А.Савченко